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Bestyrelsens beretning  2016 

Bestyrelsens arbejde  

Bestyrelsen har bestået af Inge Overby, Hanne Kragskov, Erik Bach, Jan Thomsen og Sven Åge 

Andersen.   

Bestyrelsen har i 2016 holdt 5 bestyrelsesmøder og et enkelt ekstraordinært møde. På møderne 

drøftes og besluttes forhold vedrørende den daglige drift. Det indbefatter f.eks. kontakt til 

kommunen og andre eksterne interessenter samt behandling af henvendelser fra 

grundejerforeningens medlemmer. Derudover går bestyrelsen en gang hvert forår en tur i hele 

grundejerforeningens område for at konstatere, hvor der er brug for indsats. Endelig er 

bestyrelsen ansvarlig for afholdelse af  den årlige oprydningsdag, som afholdes inden 

græsklipningen starter, samt afholdelse af Sct. Hans-arrangement. 

Inge Overby har taget sig af referater fra bestyrelsesmøder og generalforsamlingen, samt det 

informationsmateriale, som udsendes til medlemmerne, ligesom hun sørger for, at materialerne 

er klar til omdeling til de aftalte frister. 

Hanne Kragskov har som kasserer varetaget grundejerforeningens regnskab. Dette indbefatter 

opkrævning af kontingent, betaling af regninger, løbende budgetopfølgninger, samt opstilling og 

godkendelse af årsregnskabet og opstilling af nyt budget. 

Erik Bach har det overordnede ansvar for grønne områder og den daglig kontakt til entreprenører 

om de ting der skal udføres i årets løb. Hvis der er akutte problemer på foreningens arealer, kan 

Erik ofte rykke ud med kort varsel og klare diverse småopgaver. Erik ajourfører 

grundejerforeningens hjemmeside og lægger diverse opdateringer på samt besvarer henvendelser 

på foreningens facebookside. Endelig indhenter Erik priser og iværksætter indkøb af ting til 

foreningen. 

Jan Thomsen har stået med det praktiske omkring oprydningsdag og har også løst opgaven med 

vintertømning af de skraldespande, som vi har fået sat i området. Desuden deltagelse i møder 

med eksterne parter og ad hoc opgaver af forskellig art. 

Sven Åge har stået for dagsordener til bestyrelsesmøder samt forberedelse af generalforsamling. 

Desuden har der været møder med Hjørring kommune og kontakt til ENV om mangler ved 

belysning.  Ofte kan kontakt klares via mailskriveri. Desuden ad hoc kontakt til medlemmer om 

diverse forhold, foreningens selvangivelse, aftaler omkring SCT bål og kontrakter om 

vintervedligeholdelse. 

Ovenstående er ikke nogen udtømmende beskrivelse, men blot et kort indblik i hvad bestyrelsen 

er inde over i løbet af året. Jeg synes det beskriver de meget forskellige opgaver som udføres af 

bestyrelsen. Lidt uddybende om konkrete emner følger 
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Grønne arealer 

Grundejerforeningen fik for snart 3 år siden en ide om, at vi ville anlægge en sø i det våde areal 

mellem Oxholmvej og Bangsbovej. Denne plan blev imidlertid overhalet af vandselskabets projekt 

om etablering af regnafledningssø i området mellem Herregårdsparken og Bæktoften. Dette 

projekt er nu ved at være afsluttet, og vort område er koblet på, så alt vand fra vejene vil ende i 

søen tættest på os. Man bedes derfor fremover undlade, at der kommer noget i kloakker, som 

ikke har noget at gøre der. Shampoo fra bilvask vil ende direkte i søen, så begræns brug og køb 

miljøvenligt shampoo. 

Vi er sikre på at søen, vil give os et åndehul med skøn natur. Bestyrelsen har opsat en bænk for 

enden af stien, der går mod nord i forlængelse af Voergårdsvej – herfra kan man sidde og kigge på 

den nyanlagte sø. 

Vi har i årets løb fokuseret på at beskære og åbne op omkring veje, legepladser og stier, hvor 

bevoksning er blevet for voldsom. Det er et omfattende og dyrt arbejde, men heldigvis giver det 

også en del god flis, som vi bruger til at forbedre stierne i området. Det giver bedre 

adgangsforhold på de våde stier, så vi kan bevæge os rimeligt tørskoet rundt i området.  

Med afsæt i drøftelserne på generalforsamlingen i 2016, har bestyrelsen i sommerens løb anlagt 

et indhegnet område hvor hunde kan boltre sig. Der er også opsat bænk, så man kan nyde naturen 

mens hunden får motion og luft. 

Den planlagte fornyelse af legepladser i 2016 er ikke blevet gennemført. Et par vippedyr er blevet 

nedtaget, og er pt. ved at blive renoveret, hvorefter de vil blive genopsat. Det forventer vi er på 

plads inden for den næste måned. Endelig er der gennemført enkelte tiltag for at forhindre at de 

nuværende legetårne ville kunne styrte sammen. Vi vil i 2017 anskaffe nye legetårne, ligesom vi 

forventer at udskifte udtjente bildæk på gyngerne. 

Som i sikkert har bemærket er vejtræer langs Børglumklostervej fældet og der er blevet planter 

nye. Det er kommunale vejtræer, så det er Hjørring kommune der har fældet og plantet nyt, da 

der var gået sygdom i de gamle træer. 

Der er nu i alt opsat 5 affaldsspande i området langs stier og legepladser. Vi skal selv stå for 

tømning. Om sommeren er det vor entreprenør, som har opgaven og om vinteren har bestyrelsen 

løst opgaven. Vi synes vi kan se, at der ikke ligger så meget affald i området som tidligere, så det er 

vor vurdering at indsatsen er pengene og arbejdet værd. Nytårsaften havde vi dog en træls 

oplevelse, da nogen havde sprængt en af skraldespandene langs hovedstien. Hvem kan have 

glæde af at ødelægge en affaldsspand. Hvis nogen ved hvem der står bag hærværk, så sig til. 

Endelig har vi i 2016 investeret i en lille havetraktor, så vi selv kan udføre mindre opgaver 

herunder transportopgaver i området.  
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Fortove 

 Der har i 2016 været holdt et møde med Hjørring kommune omkring hvilke fortovsstrækninger 

kommunen mener de skal stå for, efter at den nye vejlov trådte i kraft 1.7.2015. 

Kommunens udmelding er at de mener at der er 8 grundejere incl. grundejerforeningen, som kan 

pålægges at skulle stå for snerydning og renholdelse. Vi ved at nogle af disse grundejere har klaget 

over kommunens afgørelse, så bestyrelsen vil følge sagen i 2017.  

Vedrørende de resterende 13 grundejere, har kommunen besluttet, at det er kommunen som har 

pligt med snerydning og renholdelse. Der er en generalforsamlingsbeslutning om at 

grundejerforening står for snerydning på fortove og dette fortsætter, dog så kommunen betaler 

deres forholdsmæssige andel af den samlede regning, til snerydning på fortove. 

Bestyrelsen har i 2017 haft møde med Ole Ørnbøl, som gerne ville se området, før han skulle have 

snak med forvaltning om fortove. Vi afventer nu resultat heraf. 

Vintervedligeholdelse i Herregårdsparken  

For vinteren 2016/2017 har bestyrelsen lavet aftale med entreprenør om automatisk snerydning 

på offentlige veje i Herregårdsparken. Der betales fast pris pr gang. Desuden er der lavet aftale om 

glatførebekæmpelse ved isslag, ligeledes til fast pris pr. gang. Der er kun blevet ryddet sne en 

enkelt gang denne vinter.  

 Sankthans fest 

Tirsdag den 23. juni 2016 blev der holdt Sankthans fest for 29. gang. Vi havde desværre dårligt 

vejr, men heldigvis tørvejr lige et par timer mens bålet blev tændt. En stor tak til Kim Christensen, 

Kongstedlundvej, som stod for afviklingen og til Brian og Tina fra Engelsholmvej, som stod for 

musik. 

Hjertestarter 

På sidste års generalforsamling blev der stillet forslag om at foreningen opsætter en hjertestarter i 

området. Det har vi arbejdet med og har søgt fondsmidler, som dog ikke er bevilget. Derfor har i 

på budget for 2017 afsat beløb, så vi selv kan anskaffe en hjertestarter. Vi arbejder pt. med plan 

om at den kan opsættes ved trinbrættet til Nordjyske Jernbaner,  som vil stille plads og strøm til 

rådighed. Vi håber at vi lykkes med det i samarbejde med Nordjyske Jernbaner.  

Revisorer 

En tak fra bestyrelsen til foreningens revisorer Hanne Frandsen og Peter Lorentzen for 

gennemgang af foreningens regnskab. 

Bestyrelsen 


